



NEWSLETTER

NASZE WYDARZENIA

Za nami kolejne spotkanie z cyklu Europa bliżej Ciebie

14 lipca w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Witolda Gombrowicza w Kielcach odbył się kolejny dyżur informacyjny w ramach cyklu „Europa bliżej Ciebie”. Wydarzenie zostało zorganizowane przez EUROPE DIRECT Kielce we współpracy z siecią EURES działającą przy Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Kielcach.

Odwiedzający nasze stoisko mieli możliwość uzyskania bezpłatnych informacji na temat działalności i inicjatyw Unii Europejskiej, możliwości bezpiecznego podejmowania pracy w krajach UE, a także programów, mobilności edukacyjnej i innych form wsparcia dostępnych dla mieszkańców regionu. Uczestnicy mogli również porozmawiać z ekspertami, zadać pytania i otrzymać materiały informacyjne.

Cykl „Europa bliżej Ciebie” ma na celu przybliżanie mieszkańcom województwa świętokrzyskiego wartości, działań i inicjatyw Unii Europejskiej w przystępnej i bezpośredniej formie. Spotkania organizowane są we współpracy z lokalnymi instytucjami i sieciami europejskimi, dzięki czemu mieszkańcy mogą łatwo uzyskać rzetelne informacje oraz dowiedzieć się więcej o możliwościach, jakie oferuje Unia Europejska.



Więcej informacji: Facebook EUROPE DIRECT Kielce



NASZE WYDARZENIA

Fundusze Europejskie w plecaku: Za nami wyjątkowy przystanek na Zamku Królewskim w Chęcinach!

16 lipca EUROPE DIRECT Kielce wspólnie z Głównym Punktem Informacyjnym Funduszy Europejskich w Kielcach uczestniczył w stoisku informacyjnym zorganizowanym w ramach wakacyjnej akcji „Fundusze Europejskie w plecaku” na terenie Zamku Królewskiego w Chęcinach.

Podczas wydarzenia spotkaliśmy się z mieszkańcami regionu, turystami oraz rodzinami aktywnie spędzającymi wakacje w województwie świętokrzyskim. Odwiedzający nasze stoisko mogli dowiedzieć się więcej o korzyściach płynących z członkostwa Polski w Unii Europejskiej, możliwościach oferowanych przez Fundusze Europejskie oraz dostępnych formach wsparcia dla mieszkańców i przedsiębiorców.

Ważnym elementem wydarzenia była również promocja „Świętokrzyskiego Podróżnika Europejskiego” – inicjatywy zachęcającej do odkrywania atrakcji regionu, które rozwinęły się dzięki wsparciu Funduszy Europejskich.



Więcej informacji: Facebook EUROPE DIRECT Kielce





NADCHODZĄCE WYDARZENIA

Zapraszamy na kolejny dyżur informacyjny „Europa bliżej Ciebie”

Już 25 sierpnia zapraszamy do Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Witolda Gombrowicza w Kielcach na kolejny dyżur informacyjny organizowany w ramach cyklu „Europa bliżej Ciebie”. Podczas spotkania na Państwa pytania będą odpowiadać konsultanci EUROPE DIRECT Kielce oraz ekspert sieci EURES działającej przy Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Kielcach. Będzie to doskonała okazja, aby uzyskać bezpłatne informacje dotyczące działalności i inicjatyw Unii Europejskiej, możliwości bezpiecznego podejmowania pracy w krajach UE, a także programów, mobilności i innych form wsparcia dostępnych dla mieszkańców regionu.

Europa bliżej Ciebie

**25
SIERPNI**

Dyżur z ekspertem sieci EURES i EUROPE DIRECT

📍 Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach

 EUROPE DIRECT
Kielce


WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY
W KIELCACH


EURES
TWOJA PRACA W EUROPIE



AKTUALNOŚCI

#EuroTipy – odkryj możliwości, jakie daje Unia Europejska

Aby ułatwić młodym ludziom dostęp do rzetelnych informacji, Komisja Europejska rozpoczęła kampanię #EuroTipy. Jej celem jest pokazanie w prosty i przystępny sposób, z jakich programów i inicjatyw mogą korzystać młodzi obywatele – niezależnie od tego, czy planują rozwój zawodowy, założenie firmy, zdobycie nowych kompetencji czy podróżowanie po Europie.

W ramach kampanii powstał również portal eurotipy.pl, na którym publikowane są praktyczne informacje i inspiracje dotyczące możliwości oferowanych przez Unię Europejską. Zachęcamy do śledzenia naszego profilu na Facebooku, gdzie regularnie publikujemy kolejne wpisy z serii #EuroTipy, pokazujące, jak europejskie rozwiązania przekładają się na codzienne życie mieszkańców województwa świętokrzyskiego.



[Czytaj więcej: Komisja Europejska](#)

Twój głos w Europie – wspólnie.eu

Chcesz być na bieżąco z tym, co dzieje się w Europie, poznawać inspirujących ludzi i angażować się w inicjatywy obywatelskie? Dołącz do wspólnie.eu – platformy Parlamentu Europejskiego, która łączy osoby zainteresowane przyszłością Europy i aktywnym uczestnictwem w życiu społecznym.



[Dołącz do platformy wspólnie.eu](#)

www.europedirect-kielce.szpp.eu



INFORMACJE Z UE

Zgłoś swoją szkołę do EPAS i twórz przestrzeń dla młodych liderów!

Szkoły ponadpodstawowe z całej Polski mogą już zgłaszać się do programu Szkoła Ambadorska Parlamentu Europejskiego (EPAS) na rok szkolny 2026/2027. To wyjątkowa inicjatywa, która wspiera edukację obywatelską młodzieży, przybliża wartości Unii Europejskiej oraz pozwala uczniom lepiej poznać rolę i funkcjonowanie Parlamentu Europejskiego.

Udział w programie to szansa na rozwijanie kompetencji obywatelskich, realizację ciekawych projektów europejskich oraz aktywne zaangażowanie uczniów w życie szkoły i społeczności lokalnej.

Nabór trwa do 10 września 2026 r.

Szczegółowe informacje oraz formularz zgłoszeniowy dostępne są na stronie organizatora.



Czytaj więcej: Trwa nabór do programu EPAS



Fot.
Parlament
Europejski



INFORMACJE Z UE

Nowe opłaty na małe paczki spoza UE

Od 1 lipca weszły w życie nowe przepisy unijne, które znoszą dotychczasowe zwolnienie z cła dla przesyłek w handlu elektronicznym o wartości poniżej 150 euro. Oznacza to, że towary z państw trzecich zamawiane przez internet i wysyłane bezpośrednio do konsumentów w Unii Europejskiej są teraz objęte cłem w wysokości 3 euro za sztukę. Zmiana ta stanowi odpowiedź na gwałtowny wzrost liczby paczek o niskiej wartości wprowadzanych na rynek europejski. Jej głównym celem jest wyrównanie szans oraz zapewnienie uczciwych warunków konkurencji dla unijnych przedsiębiorstw, a także podniesienie poziomu bezpieczeństwa samych konsumentów poprzez skuteczniejszą kontrolę sprowadzanych produktów.



Czytaj więcej: Komisja Europejska

Co to oznacza dla obywateli?

Dla obywateli oznacza to nieco wyższe koszty drobnych zakupów w sklepach internetowych spoza UE, ale w zamian gwarantuje wyższe bezpieczeństwo sprowadzanych produktów i uczciwsze warunki dla lokalnych firm.

Kupujesz w internecie na terenie UE?

Pamiętaj o swoich prawach!

- 14 dni na zwrot: Prawo do rezygnacji z zakupu bez podawania przyczyny.
- 2 lata gwarancji: Min. 2-letnia bezpłatna ochrona prawna na każdy nowy towar.
- Zero ukrytych opłat: Pełna cena z kosztami dostawy znana przed zakupem.



ŹRÓDŁA I OFICJALNE LINKI:

- Portal Unii Europejskiej:
https://europeanunion.europa.eu/index_pl
- Komisja Europejska:
https://commission.europa.eu/index_pl
- Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce:
https://poland.representation.ec.europa.eu/index_pl
- Parlament Europejski:
<https://www.europarl.europa.eu/portal/en>
- Your Europe – prawa obywateli i praktyczne informacje:
https://europa.eu/youreurope/index_pl.htm
- Fundusze Europejskie: <https://funduszeuropejskie.gov.pl/>
- Europejski Portal Młodzieżowy:
https://youth.europa.eu/home_pl
- Erasmus+Polska: <https://erasmusplus.org.pl/>

EUROPE DIRECT Kielce udziela bezpłatnych informacji o Unii Europejskiej, jej politykach, programach, prawach obywateli UE oraz możliwościach zaangażowania obywatelskiego. Punkt udziela informacji o Unii Europejskiej, ale nie świadczy porad prawnych ani nie interpretuje przepisów prawa.

Zapraszamy do kontaktu i współpracy.

Zespół EUROPE DIRECT Kielce



**ul. Warszawska 25/4
25-512 Kielce**



europedirect-kielce@wp.pl



41 344 50 01



www.facebook.com/EDKielce



www.europedirect-kielce.szpp.eu



ZASTRZEŻENIE

Materiał przygotowany przez EUROPE DIRECT Kielce. Wyrażone poglądy i opinie są wyłącznie poglądami autorów i nie muszą odzwierciedlać stanowiska Unii Europejskiej ani Komisji Europejskiej. Unia Europejska ani Komisja Europejska nie ponoszą za nie odpowiedzialności.

INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH

Administratorem danych osobowych przetwarzanych w związku z wysyłką niniejszego newslettera jest Świętokrzyski Związek Pracodawców Prywatnych „Lewiatan”, ul. Warszawska 25/4, 25-512 Kielce, prowadzący Punkt Informacji Europejskiej EUROPE DIRECT Kielce. Dane (adres e-mail) przetwarzane są na podstawie Państwa zgody (art. 6 ust. 1 lit. a RODO) w celu przesyłania newslettera informacyjnego o działaniach Unii Europejskiej i Punktu EUROPE DIRECT Kielce. Z newslettera można zrezygnować w każdej chwili, bez podania przyczyny, pisząc na adres: europedirect-kielce@wp.pl. Więcej informacji o przetwarzaniu danych: [Polityka Prywatności](#).



**ul. Warszawska 25/4
25-512 Kielce**



europedirect-kielce@wp.pl



41 344 50 01



www.facebook.com/EDKielce



www.europedirect-kielce.szpp.eu